
Téma

Hlavní referující

Michaela Šeferisová Loudová 
(Seminář dějin umění, Masarykova univerzita v Brně) 

Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i. zve na přednášku pořádanou v cyklu 

Barokní skicář řádového malíře a concettisty, 

premonstráta Dionýsia Strausse (1660–1720) obsahuje 

kresby a grafické listy. Podle dosavadního bádání získal 

Strauss skicář během svého pobytu v Římě (1691–1692), 

a to již s různými kresbami, jejichž autoři jsou hledáni 

v okruhu Carla Marattiho (1625–1713) a Giovanniho 

Battisty Gaulliho, zvaného il Baciccio (1639–1709). 

Po návratu si Strauss do skicáře zapisoval své vlastní 

ikonografické programy a pořizoval vlastní kresby. Na 

základě poslední analýzy Straussova alba se však zdá, 

že tuto původní interpretaci bude třeba, při nejmenším 

částečně, revidovat. Důvodem jsou nová autorská 

připsání některých kreseb, která přirozeně vedou i 

k přehodnocení interpretace celého alba, jeho původu a 

utváření.

 

 

Kdy 

Středa 10. únor 2016,
15.30 
 

Kde

ÚDU AV ČR, Husova 4, Praha 1, 

1. patro, přednášková místnost

www.udu.cas.cz

Collegium historiae artium

Jan Jiří Etgens a Dionýsius Strauss: 
Nový pohled na barokní skicář 

„Marat Icones“


